Cappella di San Bernardino

LG, fol. 143v
„Et diono [mastro Jacobu u. mastro Petro] fare li gradilj della cappella de san B. de 
prete rosce et bianche per duc 1 a bolognini 60 mesurando perllj spicolj
Et ano tolto ad fare lo salicato della ditta cappella de prete rosce et bianche mesu
rando quantu scopre li gradilj per rata parte
Et tutti questi pattj foro fattj nellj 1469 adj primo de Jenaro“
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LG, fol. 153v
„La cappella de san B.
Recordu de tutta la spesa fatta nella cappella de san Bernardino la quale fo inco
menzata nellj 1458 et venuta fecenno anno per anno dove metteremo omne lavoro 
insieme da per se quantuncha fossero fattj in piu tempj et per piu pattj
In prima avemmo de mura rustiche canne 170 sottera nelle soe fondamenta onne 
le 120 canne foro per carlini 40 la canna et le canne 50 per carlini 50 la canna de 
moneta onna montano in tuttu a bolognini 60 per duc …
Et avemmo de mura rusticha sopra terra canne 165 1/3 le qualj foro per carlini 40 
la canna Et canne 120 foro per carlini 50 la canna onne montono in tuttu a bolo
gnini 60 per duc …
Et avemmo de cantunj canne 122 arascione de bolognini 60 la canna monta a bo
lognini 60 per duc …
Et avemmo de pilierj canne 20 1/6 per duc duj doro la canna radutta a pedj duj 
monta a bolognini 60 …
Et avemmo lu bastone da latu de fore della ditta cappella canne 4 1/8 per duc 1 doro 
la canna monta a 60 …
Et avemmo una porta de canna mecza et li cantunj dellu arcu da lato dentro mon
ta a bolognini 60 et la mastria et lo legniame della porta et pezzo dc [7 korrigiert 
in] 5 soldi 30
Et avemmo li nerbj [nervi] dentorno de prete gentilj canne 29 1/4 per fiorini 4 de 
moneta la canna monta a bolognini 60 per duc …
Et avemmo la reconpunetura delle cornici della ditta cappella retto el terramutu 
tra mastria et prete ragionte monta a 60 …“

LG, fol. 154r
„Cappella de san B.
Et avemmo lonne [l’orne] piane in torno alla ditta cappella de prete gentilj [per 
soldi gestrichen] canne 20 per fiorni duj de moneta la canna monta a bolognini 
60 p duc …
Et avemmo canne 11 de vacobu nelle ditti mura per carlini 15 la canna monta a bo
lognini 60 per duc …
Et avemmo le duj colone denantj alla ditta cappella ad otto tunnunj foro canne 
3 1/3 luna tra tutta spesa fatta in esse monta la canne duc 20 a bolognini 60 …
Et avemmo lu archu granne sopra le ditte colonne largu de canna 1/1 fo canne 
13 2/3 raduttu a duj pedj per duc duj 2/3 doro la canna monta a bolognini 60 per 
duc …
Et avemmo duj archj sopra alle ditte colonne foro canna 14 raduttj a duj pedj ara
sione de duc 2 ce[?] 40 la canna monta a bolognini 60 per duc 6 canne 16 de onne 
sopra li ditti archj per fiorini 2 la canna de moneta monta a bolognini 60 …
Et avemmo la fenestra della ditta cappella per duc 80 25 canne avemo adjuntj per 
la reconpunetura et remenatura et tuttj sonno a bolognini 60 …
Et avemmo la volta dessa cappella foro canne 60 per bolognini 60 la canna et can
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ne 20 de schiacze per carlini 34 la canna Et canne 18 de spongie per duc 2 a celle 
60 la canna monta in tuttu a bolognini 60 per duc …
Et avemmo in tutte mura della ditta capella somme 1800 de calce arascione de fio
rini 25 lu centonaro monta a bolognini 60 per duc …“